Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №3

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

07.05.2018                                                                                                                    №538-О

г. Мегион

Об итогах проведения ХII школьной научно-практической конференции

молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее»

На основании приказа МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением отдельных предметов»

от 03.04.2018 № 348-О «О проведении  ХII школьной научно-практической конференции молодых

исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее» в 2017-2018 учебном году»

(далее – Конференция), согласно протоколу заседания экспертного жюри Конференции от

04.05.2018,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение экспертного жюри Конференции, согласно приложению 1.

2. Присвоить звание «Победитель» Конференции и наградить Дипломом I степени

учащихся, занявших I место, согласно итоговому протоколу.

3. Присвоить звание «Призёр» Конференции и наградить Дипломом II степени учащихся,

занявших II место, согласно итоговому протоколу.

4. Присвоить звание «Призёр» Конференции и наградить Дипломом III степени учащихся,

занявших III место, согласно итоговому протоколу.

5. Присвоить звание Победитель Конференции в номинациях: «За ораторское искусство»,

«За воплощение исследовательского замысла», «За актуальность исследования» и наградить

Дипломом учащихся, согласно итоговому протоколу.

6. Наградить Сертификатом педагогов – руководителей научного общества учащихся

«Эрудит», подготовивших  победителей и призёров Конференции:  Ахтарову А.А., Харлову Н.В.,

Маткину А.Н., Городецкую С.Н., Качапкину Г.Н., Николаеву Л.В., Мануйлову Ю.Е., Сухогузову

Л.Е., Суднишникову А.А., Хатипову Н.И., Хажееву Р.А., Рыбакову Н.Г., Давлетгарееву З.Б.

7. Наградить Сертификатом педагогов – членов экспертного жюри Конференции,

согласно списку приложения 2.

8. Секретарю учебной части ознакомить с приказом должностных лиц под роспись.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по методической

работе С.И. Осипову.

Директор                                     Е.Н. Тюляева

Приложение 1

к приказу

от 07.05.2018 №538-О

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

оценивания публичного представления проектно-исследовательских работ

участников ХII школьной научно-практической конференции молодых исследователей

научно-социальной программы «Шаг в будущее»

04.05.2018

№

п/

п

Автор работы
К

л
ас

с
Название работы Ф.И.О. руководителя

МЕСТО

(номинация)

Направление «Естественные науки и современный мир»

1.  Павлов Матвей 1в Удивительный пластилин Маткина А.Н. 1

2.
Булатова Елизавета

1г Все ли соки так полезны? Суднишникова А.А. 2
Регуш Мария

3.

Федотова Арина

4а
Лизун – интересная и

необачная игрушка
Сухогузова Л.Е. 3 Царёва Анастасия

Гасайнимагомедова

Патимат

4.
Амирова Луиза

8г  Удивительные улитки Городецкая С.Н. 3
Плузян Ани

5.
Прохорова Владлена

6в Кормушка для птиц Время О.А.

номинация «За

актуальность

исследования» Пелымская Дарья

6.  Карахожина Варвара 3б Ох, уж эта зевота! Бикжанова З.З.

номинация «За

ораторское

искусство»

7.  Левандовская Пелагея 3б Осторожно, жвачка! Бикжанова З.З.

номинация «За

воплощение

исследовательс

кого замысла»

Направление «Социально-гуманитарные науки и современный мир»

1.  Минченко Дарья  10а
История личности в

истории города
Хатипова Н.И. 1

2.  Кабанова Юлия 10б

Православие и

стечественная культура:

линии духовного

взаимодействия в изучении

контента образа-символа

свечи

Рыбакова Н.Г. 2

3.

Петко Вероника

10а

Влияние

социометрического статуса

подростка в ученическом

коллективе на уровень

школьной тревожности

Мануйлова Ю.Е. 2

Иващенкова Мария

4.
Хабибуллина Юлиана

9б

Влияние типа

темпераметра подростка на

успешность учебной

деятельности

Хажеева Р.А. 2

Клочкова Елизавета

5.
Колушкина Алина

3г Семья слов Ахтарова А.А. 3
Ларионов Владислав

6.

Шайхлисламова

Аделия
5в

Роль фразеологизмов в

нашей речи
Давлетгареева З.Б. 3

Базан Игорь

Мамыкин Максим

Направление «Математика и информационные технологии»

1.  Сухогузов Иван 4б
Такие разные замки. Мой

кодовый замок
Харлова Н.В. 1

2.  Магарамов Джамал 11б
Методы извлечения

квадратного корня
Качапкина Г.Н. 1

3.
Никулаев Егор

7а

Угадывание чисел:

волшебство или

математика?

Николаева Л.В. 1
Зубро Богдан

4.  Чистякова Анжела 11б Задачи на смеси Качапкина Г.Н. 2

5.  Алиева Аида 10а

Ипотека и

потребительский кредит в

современном мире

Качапкина Г.Н. 3

Приложение 2

к приказу

от 07.05.2018 №538-О

Список педагогов,

принимавших участие в работе экспертного жюри

ХII школьной научно-практической конференции молодых исследователей

научно-социальной программы «Шаг в будущее»

№

п/п
Ф.И.О. педагога Должность Функции

1.  Осипова Светлана Ивановна
заместитель

директора по МР
Председатель экспертного жюри

2.  Морозова Ольга Николаевна
учитель русского

языка и литературы
Член экспертного жюри

3.  Малюшенко Оксана Анатольевна
учитель

начальных классов
Член экспертного жюри

4.  Хайретдинова Тагъзима Набиулловна
учитель

биологии
Член экспертного жюри

5.  Молчанова Майя Рифкатовна
учитель

информатики
Член экспертного жюри

6.  Бабкина Елена Юрьевна
учитель

математики
Член экспертного жюри

7.  Михалёва Александра Павловна
учитель

начальных классов
Член экспертного жюри

8.  Устюжанина Татьяна Васильевна
учитель

английского языка
Член экспертного жюри

9.  Мельникова Наталья Владимировна
педагог-

психолог
Член экспертного жюри